



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 945-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (проект № ПЗ-2772)

Законодательное Собрание Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (проект № ПЗ-2772).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Свердловской области



Л.В.Бабушкина

2772.3п-пск

Законодательное Собрание приняло, Губернатор обнародует следующий закон. Всем надлежит соблюдать и исполнять его как закон Свердловской области.



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

20 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 8 декабря 2021 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» («Областная газета», 2021, 11 декабря, № 230) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 30 июня 2022 года № 68-ОЗ, следующие изменения:

- 1) подпункты 1 – 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 - «1) 375134795,2 тысяч рублей на 2022 год;
 - 2) 357338035,6 тысяч рублей на 2023 год;
 - 3) 372810443,2 тысяч рублей на 2024 год.»;
- 2) подпункты 1 – 3 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 - «1) 386364919,8 тысяч рублей на 2022 год;
 - 2) 357110266,0 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 10044664,3 тысяч рублей, на 2023 год;
 - 3) 371994257,5 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 39508112,7 тысяч рублей, на 2024 год.»;
- 3) в подпункте 1 статьи 8 число «28013693,0» заменить числом «28008481,4», число «426986,0» – числом «305502,4», число «1879728,2» – числом «1977728,2»;
- 4) в подпункте 1 статьи 9 число «25486571,1» заменить числом «27678695,6»;
- 5) в подпункте 1 статьи 12 число «108655291,6» заменить числом «109069339,7»;

2

б) в подпункте 1 статьи 13 число «15309,0» заменить числом «14480,8», число «14356,5» – числом «14421,0»;

7) в подпункте 2 статьи 13 число «13597,5» заменить числом «14356,5»;

8) в подпункте 3 статьи 13 число «12836,6» заменить числом «13595,6»;

9) главу 4 дополнить статьей 17-1 следующего содержания:

«Статья 17-1. Реструктуризация денежных обязательств муниципальных районов (городских округов) перед Свердловской областью»

Разрешить Правительству Свердловской области провести в 2022 году реструктуризацию денежных обязательств муниципальных районов (городских округов) перед Свердловской областью, возникших по бюджетным кредитам, предоставленным с 1 января 2022 года до 1 декабря 2022 года из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) в целях финансирования дефицитов местных бюджетов в случае возникновения при исполнении местных бюджетов временных кассовых разрывов.

Реструктуризация, указанная в части первой настоящей статьи, осуществляется путем изменения условий исполнения денежных обязательств на основании соглашения, заключаемого с муниципальным районом (городским округом), которое предусматривает следующие основные условия регулирования денежных обязательств муниципальных районов (городских округов) перед Свердловской областью:

1) начисление на сумму денежного обязательства процентов за пользование средствами областного бюджета в размере 0,1 процента годовых;

2) предоставление рассрочки погашения денежного обязательства до 1 декабря 2027 года ежегодно равными частями;

3) частичное списание суммы основного долга в размере, установленном Правительством Свердловской области;

4) использование до 31 декабря 2023 года на цели, устанавливаемые Правительством Свердловской области, средств местного бюджета в объеме не менее размера частичного списания суммы основного долга, установленного в соответствии с подпунктом 3 настоящей части.»;

10) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 21 число «2067707,5» заменить числом «321364,5»;

11) приложения 4 – 8 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону;

12) в приложении 11 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону;

3

13) в приложении 11 в таблице 6 в строках 1 и 2 в графе 3 число «24000,0» заменить числом «21477,3»;

14) в приложении 11 в таблице 18 в строках 1 и 2 в графе 3 число «1055288,0» заменить числом «1415927,9»;

15) в приложении 11 в таблице 18 в строках 1 и 2 в графе 4 число «2017469,0» заменить числом «1685857,6»;

16) в приложении 11 в таблице 19 в строках 1 и 2 в графе 3 число «562934,0» заменить числом «977026,8»;

17) в приложении 11 в таблице 19 в строках 1 и 2 в графе 4 число «658977,0» заменить числом «255604,9»;

18) в приложении 11 в таблице 20 в строках 1 и 2 в графе 3 число «497650,0» заменить числом «760458,9»;

19) в приложении 11 в таблице 20 в строках 1 и 2 в графе 4 число «897554,0» заменить числом «597537,5»;

20) в приложении 11 в таблице 21 в строках 1 и 2 в графе 3 число «163628,0» заменить числом «161086,4»;

21) в приложении 11 в таблице 23 строку 8 признать утратившей силу;

22) в приложении 11 в таблице 23 в строке 17 в графе 3 число «100000,0» заменить числом «97415,1»;

23) в приложении 11 в таблице 27 в строке 5 в графе 3 число «67,4» заменить числом «98,3»;

24) в приложении 11 в таблице 27 в строке 47 в графе 3 число «80,9» заменить числом «50,0»;

25) в приложении 11 таблицы 42 и 43 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону;

26) в приложении 12 таблицы 1 и 2 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону;

27) в приложении 12 таблицы 5 – 8 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону;

28) в приложении 13 таблицы 1 – 3 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Закону;

29) в приложении 13 в таблице 9 в строках 1 и 2 в графе 3 число «91135,5» заменить числом «59499,8»;

30) приложения 14 и 15 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Закону.

(Продолжение на 2-й стр.)